
ENTRANTES PARA IR EMPEZANDO
Alcachofas a la plancha c/jamón ibérico                                  

Alitas de pollo c/rodajas de limón 

Carpaccio 

Cecina de León c/ piparras 

Croquetas de jamón 

Ensaladilla rusa 

Huevos fritos c/ patatas fritas y jamón ibérico 

Nachos c/ guacamole 

Nachos c/ guacamole/pico de gallo/queso fundido/jalapeños/chili 

Parrillada de verduras 

Patatas bravas/alioli 

Pimientos de Padrón 

Plato de jamón ibérico 

Pulpo a la plancha 

Tabla de quesos c/ tarrina de mermelada 

Tempura de verduras 

8,90

9,50

12,90

11,90

10,90

4,50

11,90

7,90

12,00

11,50

6,90

7,00

15,90

12,50

13,90

9,50

LAS ENSALADAS

Bonito en conserva c/ nuestro tomate 

Búfala con tomate, orégano y aceite 

Ensalada César 

Ensalada HABLADETULIBRO: cecina, lechuga y mucho más … 

Queso de cabra, lechuga variada, pipas de girasol, bayas goji y nueces 

10,50

10,00

10,00

10,90

10,90

Precios IVA incluido



DE CUCHARA

Crema de verduras 

Salmorejo / Gazpacho 

6,90

6,90

Precios IVA incluido

UN POCO DE PASTA?

Pasta boloñesa 

Pasta fresca con queso 

8,00

8,00

CARNE O PESCADO?

Bacalao sobre espejo de trigueros 

Brocheta de pescado 

Brocheta de pollo 

Ceviche de dorada 

Escalope de ternera con pimientos 

Hamburguesa de buey 

Hamburguesa de pollo 

Mini hamburguesas (4 unidades) 

Pan Bao con aguacate, salmón y lechuga 

Pechuga de pollo 

Solomillo de ternera con puré de patata 

Solomillo ibérico con queso brie 

Steak tartar 

Tarta de salmón con aguacate 

12,90

5,50

4,90

6,90

9,90

14,90

11,90

10,90

7,50

7,90

12,00

10,00

16,00

13,90



NUESTRAS TOSTAS

Anchoas con tomate 

Gulas con alioli 

Queso azul con nueces y miel 

Queso brie con cebolla confitada 

Queso de cabra con cebolla confitada 

Rollitos de salmón con queso philadelfia 

Tomate con jamón ibérico 

7,50

6,50

7,50

7,50

6,50

6,50

7,50

Precios IVA incluido

Crema de mango con bola de mouse de queso con nuez 

Ensalada de frutas fresca 

Filloas 

Nuestros helados 

Tartas variadas 

Yogourt con fruta y crujiente de galleta 

4,95

4,95

4,95

4,95

4,95

4,95

POSTRES



DESAYUNOS    MERIENDAS

Café Capuccino 

Café con leche

Café sólo doble 

Café sólo/cortado 

Cafés especiales 

Colacao 

Infusiones varias 

2,00

1,60

1,40

1,40

2,40

1,50

1,80

Precios IVA incluido

&
CAFÉS

Zumo de manzana, jengibre y pepino 

Zumo de naranja (natural) 

Zumo de naranja y zanahoria 

Zumo de tomate Minute Maid 

Zumo Minute Maid 

ZUMOS
4,00

2,00

3,50

2,30

2,30

DE DULCE
Croissant 

Mufins 

Napolitana de chocolate 

1,30

1,80

1,30

BARRITAS
Mermelada y mantequilla 

Tomate c/ jamón 

Tomate y aceite de oliva virgen extra 

1,60

2,50

1,60

MOLLETES
De atún con pimientos 

De tomate y jamón 

Ensalada de fruta natural 

Pincho de tortilla 

Sándwich mixto 

Yogur natural con muesly 

3,00

3,00

4,50

2,00

2,90

3,00



NUESTROS VINOS 

Precios IVA incluido

TINTOS BLANCOS

D.O. RIOJA 

D.O. RIBERA DE DUERO

D.O. MADRID

D.O. BIERZO

D.O. TORO

D.O. EXTREMADURA

Viña Alberdi R. Alta crianza 

Viña Ardanza R. Alta reserva 

Viña Pomal 106 barricas reserva 

Viña Pomal centenario crianza 

Viña Pomal centenario reserva 

21,00

28,90

18,00

18,00

18,00

Legaris crianza 

Pago de Carraovejas crianza 

Pesquera crianza

PradoRey roble 

17,00

40,00

30,00

16,00

Grego crianza
15,00

V.T. CASTILLA Y LEÓN

Mauro crianza 45,00

La Escucha cosecha 

Losada

17,00

17,00

Románico roble 17,00

Habla del silencio 18,00

D.O. RUEDA

Frizzante 5.5 Verdejo 

Legaris Verdejo

14,00

14,00

D.O. RÍAS BAIXAS

Lagar de Cervera 

Martín Códax 

17,00

17,00

D.O. RIBEIRO

Pazo ribeiro 12,00

ITALIANOS

Prosecco Cortesole 16,00

CHAMPAGNE         CAVA&

Anna de Codorniu Blanc de 

Blans 

Möet  Chandon Imperial 

Pommery Brut Royal 

17,00

45,00

45,00


